

## **Wrażenia z mobilności w ramach programu Erasmus+ w roku akad: 2019/20**

Kraj: Francja

Uczelnia przyjmująca: Université de Nantes

Wydział: Fizyka

### **1. Wskazówki/rady przed wyjazdem**

W razie jakichkolwiek pytań/wątpliwości przed wyjazdem można bez problemu skontaktować się z uczelnią, zarówno w języku francuskim jak i angielskim. Bardzo szybkie odpowiedzi.

### **2. Dojazd**

Między Warszawą a Nantes nie ma bezpośrednich połączeń.

Najtańsza opcja to lot Warszawa – Londyn (Stansted) – Nantes liniami Ryanair. Można wtedy skorzystać ze zniżki dla posiadaczy karty ESN i mieć darmowy bagaż 20kg.

Najszybszym połączeniem jest lot przez Paryż (Charles de Gaulle) liniami Air France jednak bilety są bardzo drogie.

W sezonie letnim często można znaleźć tanie loty z Warszawy do Bordeaux skąd do Nantes można dostać się flixbusem (4h).

### **3. Zakwaterowanie**

Jeśli wyrazimy taką chęć, uczelnia zapewnia miejsce w jednym z akademików CROUS znajdujących się w Nantes. Pokoje są jednoosobowe i mają powierzchnię 9m<sup>2</sup>. Każdy ma własną łazienkę, a kuchnie są wspólne dla całego piętra. Akademiki przydzielane są losowo, jednak wiele z nich znajduje się blisko wydziału.

Cena takiego pokoju to 250 euro za miesiąc, jednak każdy student może ubiegać się o dofinansowanie CAF z budżetu państwa (jeśli mieszkamy w akademiku zwykle jest to 86 euro za każdy pełny miesiąc). Ponieważ cały proces jest dość długi najlepiej od razu po przyjeździe otworzyć konto we francuskim banku i jak najszybciej wypełnić formularz zgłoszeniowy na stronie CAFu

### **4. Uczelnia**

Wszystkie zajęcia prowadzone są w języku francuskim. Plan lekcji może zmieniać się z tygodnia na tydzień, co warto uwzględnić tworząc Learning Agreement i wybrać jak najwięcej przedmiotów z jednego kierunku. Zajęcia prowadzone są w sposób bardzo przystępny, a kontakt z prowadzącymi jest bardzo sprawny. W moim przypadku ilość czasu jaki trzeba było poświęcić na naukę była mniejsza niż na Politechnice Warszawskiej, jednak mogło to zależeć od wybranych przedmiotów.

### **5. Komunikacja miejska**

W Nantes kursują 3 linie tramwajowe oraz sieć autobusów. Cena biletu miesięcznego to 41 euro. Jest też dużo ścieżek rowerowych po których można poruszać się rowerem miejskim. Można również wypożyczyć rower ze studenckiej wypożyczalni VeloCampus (40 euro/semestr).

## 6. Wyżywienie

Przy wydziale znajduje się stołówka należąca do CROUS, w której codziennie można zjeść obiad. Koszt posiłku to ok. 3,5 euro za danie główne, przystawkę oraz deser. Zawsze dostępna jest opcja wegetariańska. W planie zajęć zawsze przewidziana jest dłuższa przerwa w porze obiadowej, więc jest czas by zjeść obiad również poza terenem wydziału, jednak trzeba liczyć się ze znacznie wyższymi kosztami.

## 7. Ceny

Ceny w Nantes na pewno są niższe niż w Paryżu czy innych dużych miastach często odwiedzanych przez turystów, jednak wciąż są one dość wysokie. Jeśli będziemy robić zakupy w hipermarketach, za jedzenie na cały tydzień zapłacimy 30/40 euro, jednak robiąc zakupy w mniejszych sklepach, które znajdują się bliżej akademików koszty te będą znacznie wyższe. Ceny posiłków w restauracjach w centrum miasta to ok. 8-10 euro, a za piwo w barach trzeba zapłacić 4-7 euro.

## 8. Życie studenckie

Nantes jest bardzo przyjaznym studentom miastem. Dużą część studentów stanowią tam studenci międzynarodowi, których można poznać podczas wydarzeń organizowanych przez lokalny ESN. Co tydzień odbywają się np. rozmówki francusko-angielskie, francusko-niemieckie itp. podczas których można poznać również lokalnych studentów.